
Vlagverordening openbaar lichaam Sint Eustatius 2020 

Afkondigingsblad van Sint Eustatius A.B. 2020 no. 27 1/2 

Afkondigingsblad  

van Sint Eustatius  

 

Jaargang: 2020 

Nummer: 27 

Uitgifte: 29.06.2020 

Besluit van de regeringscommissaris van 16 juni 2020 no. 01 in plaats van de eilandsraad tot 
vaststelling van de Vlagverordening openbaar lichaam Sint Eustatius 2020  

  

De regeringscommissaris voor Sint Eustatius, handelend op grond van artikel 3, eerste lid, van de Tijde-
lijke wet verwaarlozing Sint Eustatius in plaats van de eilandsraad; 

gelet op artikel 152, van de Wet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba; 

 

Besluit: 

vast te stellen de navolgende 

Vlagverordening openbaar lichaam Sint Eustatius 2020 

 
Artikel 1 
Deze verordening verstaat onder de vlag, de vlag van het openbaar lichaam Sint Eustatius, zoals om-
schreven in artikel 2. 
 
Artikel 2 
De vlag is rechthoekig en heeft de kleuren blauw, rood, wit en goud/geel. De verhouding van de breedte 
tot de lengte van de vlag is 2:3. 
De bovenste helft van de vlag is verdeeld in twee gelijkvormige blauwe driehoeken. De lagere helft van 
de vlag is verdeeld in twee gelijkvormige blauwe driehoeken. In het toppunt van het centrale diamant-
vormige witte vlak is een gouden ster, in het midden een groene silhouette van het eiland. 
 
Artikel 3 
Het uitsteken van de vlag in het openbaar lichaam Sint Eustatius naast de Nederlandse vlag en /of vlag-
gen van andere landen geschiedt overeenkomstig regels vast te stellen bij Eilandsbesluit, houdende alge-
mene maatregelen. 
 
Artikel 4 
De Statiaanse vlag is eigendom van het openbaar lichaam Sint Eustatius. 
 
Artikel 5 
Deze eilandsverordening kan worden aangehaald als "Vlagverordening openbaar lichaam Sint Eustatius 
2020". 
 



Vlagverordening openbaar lichaam Sint Eustatius 2020 

Afkondigingsblad van Sint Eustatius A.B. 2020 no. 27 2/2 

Artikel 6 
De Vlagverordening St. Eustatius wordt ingetrokken. 
 
Artikel 7 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 juli 2020. 
 
Sint Eustatius, 16 juni 2020 
 
De Regeringscommissaris voor Sint Eustatius, 
 
 
 
w.g. De heer mr. M.L.A. van Rij 
 
 


